[image: image1.png]

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	15.01.2018
	 с. Тумаково

	          № 02

Об утверждении тарифов на оплату за наём жилого помещения в домах муниципального жилого фонда, коммунальных услуг для жилых домов всех форм собственности на 2018-2020 годы
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить тарифы на оплату за наём жилого помещения в домах муниципального жилого фонда, коммунальных услуг для жилых домов всех форм собственности на 2018-2020 годы (прилагаются).
2. Признать утратившим силу

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2009 г. № 18 «Об утверждении тарифов на оплату за наём жилого помещения в домах муниципального жилого фонда, коммунальных услуг для жилых домов всех форм собственности на 2010 год».
3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ И.О. Барбаева
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Тумаковского

сельского Совета депутатов
от 15.01.2018  № 02
Тарифы на оплату за наём жилого помещения в домах муниципального

жилого фонда, коммунальных услуг для жилых домов всех форм

собственности на 2018-2020 годы
	№

п/п
	Виды услуг
	Единица

измерения
	Утвержденный

тариф для населения

руб.

	1
	2
	3
	4

	Тарифы за наём жилого помещения в домах муниципального фонда

	1.1.
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	за 1кв.м.
общей площади
	3,70

	1.2.

	Жилые дома с частичным благоустройством
	за 1кв.м.

общей площади
	3,63

	1.3.
	Деревянные дома, не имеющие благоустройства, с износом до 50%
	за 1кв.м.

общей площади
	2,21

	1.4.
	Деревянные дома, не имеющие благоустройства, с износом более 50%
	за 1кв.м.
общей площади
	1.10

	(Примечание: общежития – аналогично жилым домам)

	Тарифы на коммунальные услуги

	         Водоснабжение

	2.1.
	Водоснабжение в домах с ваннами и сливом
	на 1 человека
в месяц
	136,69

	2.2.
	В жилых домах без ванн и слива
	на 1 человека
в месяц
	113,92

	2.3.
	В жилых домах с водопроводом и сливом, без ванн
	на 1 человека
в месяц
	79,74

	2.4.
	Пользование уличной водоразборной колонкой
	на 1 человека
в месяц
	37,98

	2.5.
	Привозная вода
	куб.м.
	118,80

	2.6.
	Очистка септика
	на 1 человека
в месяц
	167,84

	2.7.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	на 1 человека
в месяц
	32,36

	(Примечание: при пользовании привозной водой норма потребления для льготников 1,5 куб.м)